省エネ型スイッチング電源
ＥＰＤの標準エコ電源 50Wタイプ
エコパワー・デザイン株式会社
EK08005-2
EP5005 EP5012 EP5024
定格出力電圧 5V 12V 24V
定格出力電流 10A 4.2A 2.3A
最大出力容量 50W 50.4W 55.2W

外形寸法
概算重量
＊5. 製品型式表示はEPを省略して有ります。
-25℃～85℃
リモートセンシング なし
0.25mA以下　（AC120V,60Hz　1.5kΩ＋0.15μＦ)
－10～50℃（50～60℃は次頁ディレーティングカ ーブ参照）
0.25mA以下　（AC100V,60Hz　1kΩ)
不可
過電圧保護 ツェ ナ－リミッタ－方式(定格出力の115%以上)
運転表示 なし
効率(AC100V時　負荷率10％～100％出力)
過電流保護　＊3
内部固定（可変なし）　＊4
±5％以内
20ｍS(Tｙｐ)
200ｍS(Mａｘ)
＊4. オプショ ンにて出力電圧可変タイ プも可能です。
＊2. 静的入力変動・静的負荷変動・周囲温度変動・経時ドリフト・設定偏差を含みます。
UL60950・電安法（準拠）
VCCIクラスＢ、FCC　PART15クラスＢ（準拠）
45Ｗ×192Ｄ×30Ｈ　(mm)
自然空冷
30～90％（結露しないこと）
165ｇ
絶縁耐圧：AC2000V　1分間（感動電流10mA）絶縁抵抗：100ＭΩmin(DC500Vメガー）
＊3. オプショ ンにて自動復帰タイ プも可能です。
30～95％（結露しないこと）
＊1. 電源出力端から30Cmにて測定（負荷コンデンサ　47μF電解コンデンサ+0.1μフイ ルムコンデンサを装着）
絶縁耐圧：AC2000V　1分間（感動電流10mA）絶縁抵抗：100ＭΩmin(DC500Vメガー）
定格出力電流値以上でシャットダウン・復帰は入力電源再投入
電源規格表
       型式名 * 5
0.95A(Tｙｐ)
単相　AC100－120V（AC85～132V）
47～63Hz
30A(Tｙｐ)
特に待機時電力特性に優れています。軽負荷時の効率を
大幅に改善した省エネ型スイッチング電源です。
特長
●省エネ型スイッチング電源は、軽負荷から全負荷までの広範囲で高効率を実現した低消費電力電源です。
●軽負荷時周波数低減制御方式は、間欠発振方式(バースト方式)と比べて、低ノイズ・低リップル
を実現しました。
●省エネ型スイツチング電源は、部品点数が少なく小型で高信頼です。
ディレーティングカーブ
0
2 0
4 0
6 0
8 0
1 0 0
0 1 0 2 0 3 0 4 0 5 0 6 0
動作周囲温度（ ℃）
出
力
電
流
（
％
）
外形図 単位：ｍｍ
２０16．12．06
ピンアサイン ピン番号 1 3 5
AC(L) AC(N) FG
ピンアサイン ピン番号 1 2 3 4
-Ｖ -Ｖ +Ｖ +Ｖ
入力コネクタ（CN1)
使用コネクタ 適合ハウジング コンタクト
コンタクト
メーカー名
B3P5-VH VHR-5N BVH-21T-P1.1 日本圧着端子
出力コネクタ（CN2)
入力コネクタ（CN1)